
�so(ución }ldministrativa 
N º 068-2019 -ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY 
LICENCIA DE USO DE AGUA POR CAMBIO DE TITULARIDAD 

Decreto Supremo N2 022-2016-MINAGRI 

Casma, 03 de junio de 2019 

VISTO: 

CUT 73653-2019 !Fecha I 22 de abril de 2019 
Nombre solicitante SORIA CHANGA, SULEMA DOLORES 
Derecho uso de agua Resolucion Administrativa Nº 0082-2007 DR-AG-ANCASH/ATDRCH prlmlaenlo 
Titular SORIA MEJIA, JOAQUIN 

De conformidad con el Informe Técnico Nº 129-2019 -ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY, que describe las 

características técnicas del derecho primigenio, y en mérito de lo establecido en la Primera Disposición 

Complementaria Final del Decreto Supremo N° 022 - 2016 - MINAGRI que queda registrado con CUT: 

73653-2019. 

�t..i>.,�� 'º¡"�_,¡E RESUELVE: 
i!; fr¡g.Eli ,,,; ,,,. 
.. p rcwi, 
¡j º'""· I:; - "TM""" � l • IOR �rtículo 1 º - {� ... $"1-' • 

.:t'4¡ Ail�V 
Extinguir la LICENCIA de uso de agua, Superficial, Resolucion Administrativa N º 0082-2007 DR-AG- 
ANCASH/ATDRCH, de fecha 23/04/2007, otorgada a favor de SORIA MEJIA, JOAQUIN, respecto a la 
unidad operativa Cod: 00065, QUILLIPE .. 

Artículo 2º.- 

0torgar LICENCIA de uso de agua Agrario, Superficial, a favor de: SORIA CHANGA, SULEMA DOLORES 
con DNI 32122357, conforme al detalle siguiente: 

Lugar de uso del agua 

Unidad Productiva o predio Cod: 00065, QUILLIPE 
Área (ha} Total 1,0163 I Bajo rleqo 10,9884 

Opto. Ancash 
Ubicación Política Prov. Huarmey 

Dist. Huarmey 

AAA HUARMEY CHICAMA 
Ambito Administrativo 

ALA CASMA HUARMEY 

Junta Huarmev - Culebras 
Org. de Usuarios 

Comisión Sub Sector De Rieoo Huarmev 
Bloque Riecro PCAH-22-B02 C.R. MARGEN DERECHA 

Pag. 1 de 2 



Resolución Jldministrativa 
N º 068-2019 -ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY 
LICENCIA DE USO DE AGUA POR CAMBIO DE TITULARIDAD 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

I Ubicación Geográfica I WGS 84 (UTM) / ZONA:17 / Este: 811325.00 / Norte: 8885211.00 

Fuente de agua y volumen asignado 

Fuente aaua 
Volumen asignado 

Artículo 32.- 

Superficial, Río HUARMEY 

4 955,840{m3/año) 

Disponer la notificación a los administrados, a la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor 
Huarmey Culebras - Clase B, inscripción en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua y 
su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua. 

Pag. 2 de 2 


